

OR.0012.4.4.2019.

**Protokół z posiedzenia nr 4/2019  
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu  
z dnia 24 czerwca 2019 roku**

pod przewodnictwem Marioli Joanny Niemyjskiej przewodniczącego komisji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Sprawozdanie z działalności kulturalnej i sportowej na terenie powiatu wysokomazowieckiego.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem za 2018 rok.
5. Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2018.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.1-2).**

**Mariola Joanna Niemyska przewodnicząca komisji** powitała przybyłych członków komisji, Starostę Wysokomazowieckiego, Iwonę Kalinowską dyrektora Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem oraz Czesława Buczyńskiego kierownika Wydziału Organizacyjnego. Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zapytała, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia opowiedziało się 4 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.3).**

**Czesław Buczyński kierownik Wydziału Organizacyjnego** przedstawił sprawozdanie z działalności kulturalnej i sportowej na terenie powiatu wysokomazowieckiego w roku 2018 (materiał w załączeniu).

**Przewodnicząca komisji** zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionym sprawozdaniem? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż komisja zapoznała się z w/w sprawozdaniem.

**Ad.4).**

**Iwona Kalinowska dyrektor Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem** przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem za 2018 rok (materiał w załączeniu). Poinformowała, iż PCPR w Wysokiem Mazowieckiem jest jednostką organizacyjną powołaną do realizacji zadań powiatu w zakresie pomocy społecznej, systemu pieczy zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie i wspierania osób niepełnosprawnych oraz innych zadań określonych właściwymi przepisami prawa. PCPR w 2018 roku realizowało zadania wynikające z Ustawy o pomocy społecznej, Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, Ustawy o

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

W 2018 roku PCPR w Wysokiem Mazowieckiem realizowało następujące projekty:

- „Program asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018”,
- „W drodze do sukcesu”,
- „Liderzy Kooperacji”
- prowadzenie Lokalnego Punktu Pomocy Pokrzywdzonym Przepęstwem w Wysokiem Mazowieckiem – w ramach tego projektu osoby pokrzywdzone przepęstwem i członkowie ich rodzin, a także świadkowie i osoby im najbliższe mogą skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej, materialnej, rzeczowej i wolontarystycznej.

**Przewodnicząca komisji** zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionym sprawozdaniem? Pytań nie zgłoszono. Stwierdziła, iż komisja zapoznała się z w/w sprawozdaniem.

#### **Ad.5).**

**Iwona Kalinowska** dyrektor Powiatowego centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem przedstawiła sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2018 ( materiał w załączeniu). Organizator rodzinnej pieczy zastępczej realizuje zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz 3-letniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wysokomazowieckim. Do zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej należy w szczególności organizowanie opieki w rodzinach zastępczych oraz udzielenie świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci W 2018 roku PCPR w Wysokiem Mazowieckiem jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej zatrudniało 2 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, którzy pod swoją opieką mieli 30 rodzina zastępczych.

**Przewodnicząca komisji** zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionym sprawozdaniem? Pytań nie zgłoszono. Stwierdziła, iż komisja zapoznała się z w/w sprawozdaniem.

#### **Ad.6).**

**Przewodnicząca komisji** poinformowała, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Skierowała pytanie do starosty odnośnie jak przedstawia się nabór do Zespołu Szkół Rolniczych w Krzyżewie?

**Starosta** odpowiedział, iż do dnia 25 czerwca jest termin składania oryginałów świadectw i na chwilę obecną nie ma pełnej wiedzy. Ostateczne dane będzie miał 26 czerwca br.

**Przewodnicząca komisji** zapytała, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos. Spraw różnych nie zgłoszono.

#### **Ad.7).**

W związku z wyczerpaniem tematów podziękowała członkom komisji oraz zaproszonym gościom za przybycie dokonała zamknięcia posiedzenia komisji.

**Przewodniczący Komisji**

  
**Mariola Joanna Niemyjska**